
 
 

 

                                                          
 

              КЕРЧЕНСЬКА                            КЕРЧЕНСКИЙ                                КЕРЧЬ 
              МІСЬКА РАДА                      ГОРОДСКОЙ СОВЕТ                ШЕЭР ШУРАСЫ 
       РЕСПУБЛІКИ КРИМ          РЕСПУБЛИКИ КРЫМ                  КЪЫРЫМ   
                                                                                                                   ДЖУМХУРИЕТИНИНЪ 
                        вул. Кірова, 17, м. Керч,                                         ул. Кирова, 17, г. Керчь,                                        Киров сокъ, 17, Керчь ш.,                                   
         Республіка Крим, Російська Федерація,            Республика Крым, Российская Федерация,       Къьрым  Джумхуриети, Русие Федерация сы    
                                298300                                                                         298300                                                                      298300 

 

 
                                                 29 сессия 1 созыва 

 
 

РЕШЕНИЕ 
 
 «  29  »    октября   2015 г.  № 592-1/15          

 
 

       О внесении изменений в решение 24 сессии Керченского городского 
совета 1 созыва от 30.07.2015 №480-1/15 «О включении в состав имущества 
муниципальной казны муниципального образования городской округ Керчь 
Республики Крым муниципального нежилого недвижимого имущества» 

 
 

 Руководствуясь Федеральным конституционным законом № 6-ФКЗ              
от 21.03.2014г. «О принятии в Российскую Федерацию Республики Крым              
и образовании в составе Российской Федерации новых                             
субъектов-Республики Крым и города Федерального значения Севастополя», 
Гражданским кодексом Российской Федерации, Федеральным законом                
от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации», Законом Республики Крым                
от 21.08.2014 №54-ЗРК «Об основах местного самоуправления в Республике 
Крым», Законом Республики Крым от 31.07.2014 № 38-ЗРК                              
«Об особенностях регулирования имущественных и земельных отношений 
на территории Республики Крым», Уставом муниципального образования 
городской округ Керчь Республики Крым, решением 17 сессии Керченского 
городского совета 1 созыва от 26.03.2015 №289-1/15 «Об утверждении 
положения о муниципальной казне муниципального образования городской 
округ Керчь Республики Крым», решением 17 сессии Керченского 
городского совета 1 созыва от 26.03.2015 № 248-1/15 «Об утверждении 
Положения о порядке управления и распоряжения муниципальным 
имуществом муниципального образования городской округ Керчь 
Республики Крым», в соответствии с приказом министерства 
экономического развития Российской Федерации от 30.08.2011г. № 424            
«Об утверждении порядка ведения органами местного самоуправления 
реестров муниципального имущества», а также в соответствии с Актом №1           
о приеме-передаче объектов нефинансовых активов от 28.08.2015г. МУП 
МОГОК РК «Аршинцево», Актом №1 о приеме-передаче объектов 



 
 

 

нефинансовых активов от 28.08.2015г. МУП МОГОК РК «Войковец»,            
Актом №1 о приеме-передаче объектов нефинансовых активов                          
от 28.08.2015г. МУП МОГОК РК «Жилавтосервис-Керчь», городской совет 
РЕШИЛ: 
 
     1. Внести изменения в решение 24 сессии Керченского городского совета 
1 созыва от 30.07.2015 №480-1/15 «О включении в состав имущества 
муниципальной казны муниципального образования городской округ Керчь 
Республики Крым муниципального нежилого недвижимого имущества», 
изложив приложения 1, 2, 3 в новой редакции (прилагаются). 

 
      2. Отделу организационного обеспечения деятельности городского совета 
аппарата Керченского городского совета (Ушакова) опубликовать данное 
решение на официальном сайте муниципального образования городской 
округ Керчь Республики Крым. 

 
       3.  Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания. 

 
      4. Контроль за исполнением данного решения возложить на постоянную 
комиссию по имущественным вопросам, земельным отношениям                          
и использованию природных ресурсов (Гусаков). 

 
 
  

Председатель городского совета                                                 Л.ЩЕРБУЛА 
 
 
 
 
 
 
 



                                                                       Приложение 1 
                                                             к решению 29 сессии  
                                                             Керченского городского совета 1 созыва 
                                                             от 29.10.2015г. № 592-1/15 

 
Перечень муниципального нежилого недвижимого имущества 

(нежилые помещения, здания), числящегося на балансовом учете 
МУП МОГОК РК «Жилавтосервис-Керчь», и включаемого                  

в состав имущества муниципальной казны муниципального 
образования городской округ Керчь Республики Крым 

 

№ 
п/п Адрес объекта 

Площадь 
помещени
я (здания), 

кв.м. 

Первоначальная 
стоимость, 

на 28.08.2015г 
руб. 

Начисленная 
амортизация, 
на 28.08.2015г 

руб. 

Остаточная 
стоимость,  

на 28.08.2015г 
руб. 

1 Нежилые помещения, 
ул. 1 Портовый пер., 
д.8 

180,4 673789,64 673789,64 0,000 

2 Нежилые помещения, 
ул. 1 Пятилетки, д. 27 в 

78,5 950633,08 697960,43 252672,65 

3 Нежилые помещения, 
1 Новокарантинный,  
д. 18 а 

51,3 238561,23 238561,23 0,000 

4 Нежилые помещения, 
ул. 2 Портовый пер., 
д.3 

68,2 236207,78 236207,78 0,000 

5 Нежилое здание, 
ул. 23 Мая, д. 162  

402,8 755700,89 755700,89 0,000 

6 Нежилое здание, 
ул. 23 Мая, д. 44 

106,4 30268,33 30268,33 0,000 

7 Нежилые помещения, 
ул. Айвазовского, д. 10 

109,5 204112,79 204112,790 0,000 

8 Нежилые помещения, 
ул. Айвазовского, д. 8 

71,7 222242,84 222242,84 0,000 

9 Нежилое помещение, 
ул. Блюхера, д. 17 

12,8 101797,15 66952,86 34844,29 

10 Нежилое здание  
(ЦТП Марат-5б), 
ул. Блюхера, д. 19 

312,00 1031231,49 846781,1 184450,39 

11 Нежилое помещение, 
ул. Блюхера, д. 23 

13,00 33560,11 29324,52 4235,59 

12 Нежилые помещения, 
ул.Большевистская,     
д.5  

150,8 660697,69 660697,69 0,000 

13 Нежилые помещения, 
ул. Борзенко, д. 40  

46,7 259072,69 172726,04 86346,65 

14 Нежилое помещение, 2,00 7216,87 7162,27 54,6 



ул. Борзенко, д. 3 
15 Нежилые помещения, 

ул. Бувина, д. 3 
30,00 158159,43 139682,86 18476,57 

16 Нежилые помещения, 
ул. Бувина, д. 7 

20,00 58202,54 58202,54 0,000 

17 Нежилые помещения, 
ул. Буденного, д. 13 

39,1 255058,11 242079,31 12978,800 

18 Нежилые помещения, 
ул. Буденного, д. 15 

30,00 91232,17 91232,17 0,000 

19 Нежилое помещение, 
ул. Буденного, д. 2/5 
(4 подъезд, лифтерная) 

13,1 112538,14 108500,86 4037,28 

20 Нежилое здание, 
ул. Буденного, д. 26 а  

16,9 67942,44 27492,82 40449,62 

21 Нежилые помещения, 
ул. Буденного, д. 6  

57,00 265591,700 186092,79 79498,91 

22 Нежилые помещения, 
ул. Буденного, д. 7 

51,7 457756,26 435850,600 21905,66 

23 Нежилые помещения, 
ул. Буденного, д. 9 

33,7 145818,24 145818,24 0,000 

24 Нежилое здание, 
ул. Буденного, д. 9 б  

379,8 2335247,44 1179978,3 1155269,14 

25 Нежилое здание, 
ул. 
В.Интернационалистов
, д. 3 

562,00 497200,26 497200,26 0,000 

26 Нежилые помещения, 
ул. Войкова, д. 23/35 

88,3 50996,500 50996,5 0,000 

27 Нежилые помещения, 
ул. Войкова, д. 24 

240,9 336873,02 336873,02 0,000 

28 Нежилое здание, 
ул. Войкова, д. 26 корп. 
«б» 

86,5 389151,89 389151,89 0,000 

29 Нежилые помещения, 
ул. Вокзальное шоссе, 
д. 33 

156,00 664920,94 664920,94 0,000 

30 Нежилое помещение, 
ул. Вокзальное шоссе, 
д. 51 «б» 

13,1 170474,77 170474,77 0,000 

31 Нежилые помещения, 
ул. Вокзальное шоссе, 
д. 53а 

286,7 1622233,11 1402186,25 220046,86 

32 Нежилые помещения, 
ул. Вокзальное шоссе, 
д. 140  
 

230,5 785499,19 632447,71 153051,48 



33 Нежилые помещения, 
ул. Вокзальное шоссе, 
д. 55 

78,1 151812,74 151812,74 0,000 

34 Нежилые помещения, 
ул. Вокзальное шоссе, 
д. 70 

103,5 95949,32 95949,32 0,000 

35 Нежилое помещение, 
ул. Ворошилова, д. 10 

13,2 81742,96 75065,52 6677,44 

36 Нежилое помещение, 
ул. Ворошилова, д. 1/1 

13,00 92346,78 87739,76 4607,02 

37 Нежилые помещения, 
ул. Ворошилова, д. 13 

32,3 97858,43 88985,15 8873,28 

38 Нежилые помещения, 
ул. Ворошилова, д. 1а 

117,2 411913,000 377031,41 34881,59 

39 Нежилое здание 
 (ЦТП Марат-4), 
ул. Ворошилова, д. 27 

324,00 2446794,98 2120972,54 325822,44 

40 Нежилые помещения, 
ул. Ворошилова, д. 27 
(1 подъезд, квартира №2) 

35,00 238545,47 206780,05 31765,42 

41 Нежилые помещения, 
ул. Ворошилова, д. 3 

32,8 135488,39 133229,95 2258,44 

42 Нежилые помещения, 
ул. Ворошилова, д. 37  

318,9 1210084,65 1210084,65 0,000 

43 Нежилое помещение, 
ул. Ворошилова, д. 8 

13,1 0,000 0,000 0,000 

44 Нежилые помещения, 
ул. Гагарина, д. 1 

623,1 2593917,51 2593917,51 0,000 

45 Нежилое помещение, 
ул. Гагарина, д. 32/2 

7,3 70853,58 63152,08 7701,5 

46 Нежилые помещения, 
ул. Гагарина, д. 40 а 

95,9 432834,19 432834,19 0,000 

47 Нежилые помещения, 
ул. Гагарина, д. 42 благ 

121,2 0,000 0,000 0,000 

48 Нежилые помещения, 
ул. Гайдара, д. 9 

26,2 123971,62 123971,62 0,000 

49 Нежилые помещения, 
ул.Героев Сталинграда, 
д. 3 

120,00 934044,070 857658,16 76385,91 

50 Нежилые помещения, 
ул. Ген. Петрова, д. 6 

29,6 35898,83 34308,98 1589,85 

51 Нежилые помещения, 
ул. Гудованцева, д. 4 

665,1 72887,17 70987,9 1899,27 

52 Нежилые помещения, 
ул. Голощапова, д. 14 

99,7 39685,36 37093,06 2592,3 

53 Нежилое здание, 371,00 275286,07 275286,07 0,000 



ул. Горбульского, д. 1  
54 Нежилые здания и 

сооружения, 
ул. Горбульского, д. 20 

214,6 411382,87 411382,87 0,000 

55 Нежилые помещения, 
ул. Горького, д. 21 

60,8 186632,8 186632,8 0,000 

56 Нежилые помещения, 
ул.Горького,д.22 
помещ.№60 

84,2 254061,14 252726,21 1334,93 

57 Нежилые помещения, 
ул. Горького, д. 23 

96,3 400718,96 400718,96 0,000 

58 Нежилые помещения, 
ул. Горького, д. 25 

254,1 780061,93 780061,93 0,000 

59 Нежилое помещение, 
ул. Горького, д. 2 в 

13,4 54438,15 54438,15 0,000 

60 Нежилые помещения, 
ул. Горького, д. 3 «Б» 
помещ. №94 

61,5 268432,23 267374,53 1057,7 

61 Нежилые помещения, 
ул. Горького, д. 4 

136,5 412688,66 412688,66 0,000 

62 Нежилые помещения, 
ул. Горького, д. 5 

36,6 137343,67 137343,67 0,000 

63 Нежилые помещения, 
ул. Дальняя, д.1 б 

60,6 136681,35 136681,35 0,000 

64 Нежилое помещение, 
ул. Донского, д. 3 

13,00 157074,37 120602,58 36471,79 

65 Нежилое здание, 
ул. Дубинина, д. 11 а 

251,2 309669,000 309669,000 0,000 

66 Нежилое здание, 
ул. Дубинина, д. 11 а 

74,4 151845,96 33989,44 117856,52 

67 Нежилые помещения, 
ул. Дубинина, д. 9/19 

853,3 1033955,94 1033955,94 0,000 

68 Нежилые помещения, 
ул. Дубинина, д. 23 

23,7 28301,9 28301,9 0,000 

69 Нежилые помещения, 
ул. Еременко, д. 36 

30,00 144110,67 137154,24 6956,43 

70 Нежилые помещения, 
ул. Инд. шоссе, д. 21 
(2 подъезд, квартира №43) 

35,9 111891,19 105265,08 6626,11 

71 Нежилые помещения, 
ул. Инд. шоссе, д. 21 

13,3 41452,73 38997,93 2454,8 

72 Нежилое помещение, 
ул. Инд. шоссе, д. 1 

13,3 86416,49 81346,77 5069,72 

73 Нежилое помещение, 
ул. Инд. шоссе, д. 3 

13,3 84260,9 78820,96 5439,94 

74 Нежилое помещение, 13,2 100981,75 92158,52 8823,23 



ул. Инд. шоссе, д. 5 
75 Нежилые помещения, 

ул. Инд. шоссе, д. 7 
26,1 243488,77 224664,94 18823,83 

76 Нежилое помещение, 
ул. Инд. шоссе, д. 7/1 

13,00 117855,63 110615,19 7240,44 

77 Нежилое помещение, 
ул. Инд. шоссе, д. 21/1 

13,1 74622,76 53845,47 20777,29 

78 Нежилое помещение, 
ул. Инд. шоссе, д. 23 

13,00 6780,92 6478,32 302,6 

79 Нежилые помещения, 
ул. Инд. шоссе, д. 27 

26,1 45945,77 41289,74 4656,03 

80 Нежилые помещения, 
ул. Инд. шоссе, д. 9 

13,1 97632,78 89635,36 7997,42 

81 Нежилое здание 
(ЦТП Марат-5а), 
ул. Инд. шоссе, д. 9А  

312,00 2481871,77 1944449,52 537422,25 

82 Нежилые помещения, 
ул. Кирова, д. 25 а 

26,00 211302,25 211302,25 0,000 

83 Нежилое здание, 
ул. Кирова, д. 31 а 

357,00 1335217,94 1335217,94 0,000 

84 Нежилые помещения, 
ул. Кирова, д. 25 «В» 
литер Ж1 

26,00 101637,600 101637,600 0,000 

85 Нежилые помещения, 
ул. Кирова, д. 43 

301,1 771393,57 771393,57 0,000 

86 Нежилые помещения, 
ул. Кирова, д. 47 

65,4 572489,57 572489,57 0,000 

87 Нежилые помещения, 
ул. Кирова, д. 51 

56,00 84041,59 84041,59 0,000 

88 Нежилые помещения, 
ул. Кирова, д. 57 

79,8 0,000 0,000 0,000 

89 Нежилые помещения, 
ул. Кирова, д. 57 а  

396,9 293142,02 168453,99 124688,03 

90 Нежилые помещения, 
ул. Кирова, д. 77 

94,8 441952,49 441952,49 0,000 

91 Нежилые помещения, 
ул. Кирова, д. 163 
 

43,6 110246,54 68075,020 42171,52 

92 Нежилые помещения, 
ул. Кирова, д. 165 

632,5 1007298,89 994333,03 12965,86 

93 Нежилое помещение, 
ул. К. Маркса, д. 10 
 

3,9 6731,46 3146,07 3585,39 

94 Нежилые помещения, 
ул. К.Алиева, 12 

46,1 0,000 0,000 0,000 



95 Нежилые помещения, 
ул. Казакова, д. 37  

60,4 113864,51 113864,51 0,000 

96 Нежилые помещения, 
ул. Королева, д. 14 

417,4 1178541,41 1163167,32 15374,09 

97 Нежилое здание, 
ул. Королева, д. 18 а  

19,1 45394,29 21106,71 24287,58 

98 Нежилые помещения, 
ул. Косоногова. д. 5   

498,2 103503,66 103503,66 0,000 

99 Нежилые помещения, 
ул. Ленина, д. 15 
пом.№38 

129,3 552232,96 552232,96 0,000 

100 Нежилые помещения, 
ул. Марата, д. 1 
(лифтерная) 

213,6 1090908,960 1082631,69 8277,27 

101 Нежилые помещения, 
ул. Марата, д. 4 

43,6 211241,81 211241,81 0,000 

102 Нежилые помещения, 
ул. Марата, д. 7 

51,8 218986,17 216764,01 2222,16 

103 Нежилое здание, 
ул. Маяка, д. 15  

953,1 1194673,44 1194673,44 0,000 

104 Нежилое здание, 
ул. Московская, д. 60 

45,5 61390,67 38454,800 22935,87 

105 Нежилые помещения, 
ул. Островского, д. 110 

245,6 1540182,69 1494535,78 45646,91 

106 Нежилые помещения, 
ул. Островского, д. 115 

644,00 2853763,54 2691667,36 162096,18 

107 Нежилые помещения, 
ул. Островского, д. 99 

47,8 116440,53 116440,53 0,000 

108 Нежилые помещения, 
Пантикопейский пер, 
д.1  

197,8 1654988,79 1654988,79 0,000 

109 Нежилое здание, 
ул. Пирогова, д. 16  

2827,00 7912735,85 7912735,85 0,000 

110 Нежилое здание, 
ул. Пирогова, д. 3 

25,7 80383,85 80383,85 0,000 

114 Нежилое здание, 
ул. Пирогова, д. 5 

100,5 286102,700 286102,700 0,000 

111 Нежилое здание, 
ул. Пирогова, д. 6  

896,2 4113558,23 1106771,07 3006787,16 

112 Нежилые помещения, 
ул. Пошивальникова,  
д. 50 

199,7 948596,100 948596,100 0,000 

113 Нежилые помещения, 
ул. Пролетарская,  
д. 50/52 

69,00 143290,86 143290,86 0,000 

114 Нежилые помещения, 26,7 190270,84 184671,66 5599,18 



ул. Самойленко, д. 10/1  
115 Нежилые помещения, 

ул. Самойленко, д. 12  
25,9 125402,900 106711,75 18691,15 

116 Нежилые помещения, 
ул. Свердлова, д. 14 
помещ.№3(23,7 кв.м.), 
помещ.№2(22,7кв.м), 
ул.Свердлова,14а 
(19кв.м) 

66,00 71311,18 71311,18 0,000 

117 Нежилые здания, 
ограждения и 
мощения, 
ул. Свердлова, д. 17 

1413,1 2295764,32 2118627,65 177136,67 

118 Нежилое здание, 
ул. Свердлова, д. 27 а 

55,00 209758,49 209758,49 0,000 

119 Нежилые помещения, 
ул. Свердлова, д. 32 

16,7 38271,81 38271,81 0,000 

120 Нежилые помещения, 
ул. Свердлова, д. 84 

204,2 802790,54 802790,54 0,000 

121 Нежилые помещения, 
ул. Свердлова, д. 86 

266,8 737853,11 737853,11 0,000 

122 Нежилые помещения, 
ул. Сморжевского, д. 1 

316,1 411056,43 372551,28 38505,15 

123 Нежилые помещения, 
ул.Сморжевского,               
д. 2/161 пом.№61 

105,2 461413,67 408559,29 52854,38 

124 Нежилые помещения, 
ул. Советская, д. 1 

87,4 297656,04 297656,04 0,000 

125 Нежилое здание, 
ул. Советская, д. 15 

123,00 328370,12 328370,12 0,000 

126 Нежилые помещения, 
ул. Советская, д. 9/16 
пом.№18 

57,2 98172,08 98172,08 0,000 

127 Нежилое здание, 
ул. Театральная, д. 12 

140,00 256314,27 224483,49 31830,78 

128 Нежилое здание, 
ул. Тельмана, д. 9  

83,7 140529,600 81224,32 59305,28 

129 Нежилые помещения, 
ул. Фурманова, д. 11 

43,00 89369,96 79889,1 9480,86 

130 Нежилые помещения, 
ул. Фестивальная, 2 

107,2 700190,24 700190,24 0,000 

131 Нежилые помещения, 
ул. Херсонская, д. 1 

60,00 56182,59 56182,59 0,000 

132 Нежилые помещения, 
ул. Циолковского, д. 4 
 

50,1 147226,75 147226,75 0,000 



133 Нежилое здание, 
ул.Чернышевского,              
д. 40 а  

298,1 18583,99 14411,83 4172,16 

134 Нежилое здание, 
ул.Чернышевского,д. 
47  
 

435,1 13789127,19 10967152,37 2821974,82 

135 Нежилые помещения, 
ул. Щорса, д. 5 
пом.№61 

63,3 65241,48 65241,48 0,000 

136 Нежилые помещения, 
ул. Юн. Ленинцев,  
д. 7/42 

72,1 490593,52 490593,52 0,000 

 
 

Заместитель начальника управления                                                        
имущественных и земельных отношений,                                                  
начальник отдела имущественных отношений                 Е.А. Василенко 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                                             Приложение 2 
                                                             к решению 28 сессии  
                                                             Керченского городского совета 1 созыва 
                                                             от 29 октября 2015г. № 592-1/15 

 
Перечень муниципального нежилого недвижимого имущества 

(нежилые помещения, здания), числящегося на балансовом учете 
МУП МОГОК РК «Аршинцево», и включаемого                                     

в состав имущества муниципальной казны муниципального 
образования городской округ Керчь Республики Крым 

 

№ 
п/п Адрес объекта 

Площадь 
помещения 

(здания), 
кв.м. 

Первоначальная 
стоимость на 
28.08.2015г, 

 руб. 

Начисленная 
амортизация на 

28.08.2015г, 
руб. 

Остаточная 
стоимость на 

28.08.2015г, руб. 

1 Нежилые 
помещения, 
ул. Декайло, 2 

25,8 170853,00 158192,00 12661,0000 

2 Нежилое 
помещение, 
ул. Кавказская, 19 

12,8 74046,00 69733,00 4313,0000 

3 Нежилые 
помещения, 
ул. Нестерова, 14 

279,3 1168784,00 1165271,00 3513,0000 

4 Нежилые 
помещения, 
ул. Архитектурная, 
10 

147,1 669260,00 658304,00 10956,0000 

5 Нежилые 
помещения, 
ул. Л.Толстого, 130 

245,00 766034,00 761043,00 4991,0000 

6 Нежилые 
помещения, 
ул. Тенистая, 4 

100,00 257215,00 257215,00 0,000 

7 Нежилое 
помещение, 
ул.Орджоникидзе, 
117 

13,1 80653,00 78067,0000 2586,0000 

8 Нежилое 
помещение, 
пер.Майский, 5 

13,00 69885,00 64283,0000 5602,0000 

9 Нежилое 
помещение, 
ул. Орджоникидзе, 
114 

12,00 44942,00 44471,0000 471,0000 

10 Нежилые 
помещения, 
ул. Ульяновых, 1 

115,00 447303,0000 447303,000 0,000 

11 Нежилые 
помещения, 
ул. Ульяновых, 3 

90,00 424347,000 424347,000 0,000 



12 Нежилое 
помещение, ул. 
Шоссе Героев 
Сталинграда, 60 

13,8 89582,000 81772,000 7810,000 

13 Нежилое 
помещение, 
ул.Шоссе Героев 
Сталинграда, 56 

13,1 82912,000 75102,000 7810,000 

14 Нежилые 
помещения, 
ул.Шоссе Героев 
Сталинграда, 8/2 

194,00 1497663,000 1279313,000 218350,000 

15 Нежилое 
помещение, 
ул.Шоссе Героев 
Сталинграда, 6 

13,1 95614,000 65968,000 29646,000 

16 Нежилое 
помещение, 
ул.Орджоникидзе, 
120 

13,1 50175,000 50136,000 39,000 

17 Нежилые 
помещения, 
ул.Орджоникидзе, 
47/11 

85,00 401905,000 401905,000 0,000 

18 Отдельностоящее 
здание, 
ул.Орджоникидзе, 
37 

501,1 1941901,000 1303240,28 638660,72 

19 Отдельностоящее 
здание, 
ул.Орджоникидзе, 
37-Г (2 этаж) 

48,7 188726,000 126656,96 62069,04 

20 Отдельностоящее 
здание, 
ул.Орджоникидзе, 
33 

410,00 750080,000 546691,26 203388,74 

21 Нежилые 
помещения, 
ул. Орджоникидзе, 
5 

74,2 351694,000 351694,000 0,000 

22 Отдельностоящее 
здание, 
ул. Ульяновых, 37а 

310,00 252001,000 207233,73 44767,27 

23 Нежилое 
помещение, 
ул. Ульяновых, 74 
лит. «А» 

13,00 49231,000 48124,000 1107,000 

24 Нежилые 
помещения, 
ул. Ульяновых, 1д 

230,8 800060,000 772223,000 27837,000 

25 Нежилое 
помещение, 
ул. Ульяновых, 33 

17,4 144229,000 125148,000 19081,000 



26 Нежилые 
помещения, 
пер. Поветкина,16 

153,00 653428,000 622748,000 30680,000 

27 Нежилые 
помещения, 
ул. Черноморская, 
10 

260,6 1453341,000 1453341,000 0,000 

28 Нежилое 
помещение, 
ул. Л.Толстого, 
62/19 

144,00 708898,000 708898,000 0,000 

29 Нежилые 
помещения, 
ул. Л.Толстого, 66 

188,7 893396,000 883093,000 10303,000 

30 Нежилое 
помещение, 
ул.Шоссе Героев 
Сталинграда, 52/1 

13,00 80341,000 72270,000 8071,000 

31 Нежилые 
помещения, 
ул. Луговая, 3 

267,6 2775072,000 2112550,000 662522,000 

32 Отдельностоящее 
здание, 
ул.Шоссе Героев 
Сталинграда, 60/1, 
лит. «А» 

1237,6 3931959,000 3386483,25 545475,75 

33 Нежилое 
помещение, 
ул. Юннатов, 3 

9,00 31412,000 31412,000 0,000 

34 Нежилые 
помещения, 
ул. Колхозная, 63 

137,1 6338,57 6338,57 0,000 

 

Заместитель начальника управления                                                        
имущественных и земельных отношений,                                                  
начальник отдела имущественных отношений                 Е.А. Василенко 

                                                            
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



                                                             Приложение 3 
                                                             к решению 28 сессии  
                                                             Керченского городского совета 1 созыва 
                                                             от 29 октября 2015г. № 592-1/15 

 
 

Перечень муниципального нежилого недвижимого имущества 
(нежилые помещения, здания), числящегося на балансовом учете 

МУП МОГОК РК «Войковец», и включаемого                                         
в состав имущества муниципальной казны муниципального 

образования городской округ Керчь Республики Крым 
 

№ 
п/п Адрес объекта 

Площадь 
помещени
я (здания), 

кв.м. 

Первоначальная 
стоимость на 

28.08.2015г, руб. 

Начисленная 
амортизация на 

28.08.2015г, 
руб. 

Остаточная 
стоимость на 

28.08.2015г, руб. 

1 Нежилые 
помещения, 
ул. 1 Пятилетка, 31 

176,00 116488,81 83784,57 32704,24 

2 Нежилое помещение, 
ул. 1 Пятилетка, 33 

12,00 23358,25 10676,72 12681,53 

3 Нежилые здание, 
ул. В. Белик, 12 

612,00 1680631,25 1141485,6 539145,65 

4 Нежилые 
помещения, 
ул. В. 
Интернационалистов, 
6 

499,0 292006,18 167452,12 124554,06 

5 Нежилые 
помещения, 
ул. Всесоюзная, 3/3 

96,5 117063,09 49240,78 67822,31 

6 Нежилые 
помещения, 
ул. Ген. Петрова, 16 

26,6 32305,96 14073,01 18232,95 

7 Нежилое помещение, 
ул. Ген. Петрова, 20 

13,1 13803,46 5995,08 7808,38 

8 Нежилые 
помещения, 
ул. Ген. Петрова, 24 

68,00 65620,03 28650,1 36969,93 

9 Нежилое помещение, 
ул. Ген. Петрова, 6 

13,1 12489,39 5401,55 7087,84 

10 Нежилое помещение, 
ул. Ген. Петрова, 76 

13,10 4630,3 2908,94 1721,36 

11 Нежилые 
помещения, 
ул. Кирова, 109 

26,1 40609,39 17489,99 23119,4 

12 Нежилые 
помещения, 
ул. Кирова, 103 
 

26,2 37066,53 16531,16 20535,37 



13 Нежилое помещение, 
ул. Кирова, 111 

13,3 24745,57 11180,73 13564,84 

14 Нежилое помещение, 
ул. Кирова, 119 

13,1 21053,36 9080,29 11973,07 

15 Нежилые 
помещения, 
ул. Кирова, 99 

26,4 42249,26 18738,87 23510,39 

16 Нежилое помещение, 
ул. Кирова, 93 

13,1 21848,36 9762,93 12085,43 

17 Нежилое помещение, 
ул. Кирова, 107 

13,3 5002,92 2119,89 2883,03 

18 Нежилые 
помещения, 
ул.Р. Люксембург, 7 

120,2 70597,43 70038,67 558,76 

19 Нежилое здание, 
ул. Сакко, 13/11 

130,5 326710,81 262689,48 64021,33 

20 Нежилые 
помещения, 
ул.Сморжевского, 1 

27,6 23549,24 10942,21 12607,03 

21 Нежилое помещение, 
ул.Сморжевского, 3 

13,1 18966,1 7915,52 11050,58 

22 Нежилое помещение, 
ул.Сморжевского, 6 
(№2-Г) 

5,85 5774,38 3334,02 2440,36 

23 Нежилые 
помещения, 
ул.Студенческая, 13 

24,00 41509,08 26505,39 15003,690 

24 Нежилые 
помещения, 
ул. Фестивальная, 2 

233,8 196410,62 175331,39 21079,23 

25 Нежилое здание, 
ул. Шмидта, 39а 

186,2 343535,02 206226,93 137308,09 

26 Нежилое здание, 
ул. Энгельса, 1 

659,4 567268,27 567268,27 0,00 

 
 

Заместитель начальника управления                                                        
имущественных и земельных отношений,                                                  
начальник отдела имущественных отношений                 Е.А. Василенко 

 

 

 


	9-Р изменения в состав казны
	9-Р внесение изменений казна приложения

